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Leichtathletik-Verband Brandenburg e.V. 

 

Organisationsgebühren 
Landesmeisterschaften und Landesfinals 2020    
 

Sachverhalt: 
Für die Organisation und Durchführung von Landesmeisterschaften/ -finals sind finanzielle 
Mittel notwendig. Diese werden überwiegend durch die Erhebung von Organisationsgebühren/ 
Startgeldern gedeckt, Grundlage für die Festlegung der Startgelder ist die Gebührenordnung 
des DLV mit den dort aufgeführten Höchstbeträgen. 
 

Festlegung: 
Der Leichtathletik - Verband  Brandenburg e.V. beschließt folgende Höchstbeiträge für 
Organisationsgebühren bei Landesmeisterschaften und Landesfinals 2020: 
 

Wettbewerb Frauen 
Männer 
Seniorinnen 
Senioren 

Jugend Kinder 

U 20 
U 18 

U 16 U 14 U 12 

Einzel 8,00 € 5,00 € 4,00 € 4,00 € 3,00 € 

Staffel 10,00 € 7,00 € 6,00 € 6,00 € 4,00 € 

Block xxx xxx 12,00 € 8,00€ 6,00 € 

Mehrkampf 
(1 Tag) 

20,00 € 14,00 € 12,00 € 8,00 € 6,00 € 

Mehrkampf 
( 2 Tage) 

34,00 € 28,00 € 28,00 € 28,00 € xxx 

Team xxx 90,00 € 60,00 € 50,00 € 40,00 € 

Cross 10,00 € 7,00 € 6,00 € 6,00 €    3,00 € * 
Erläuterung zu *) Dies gilt auch für die Kinder U 10 
 

Zahlung der Organisationsgebühren 
Die Organisationsgebühren werden mit Abgabe der Meldung fällig. Sie sind auch im Falle eines 
Nichtantretens zu zahlen. Die Teilnahme an einer Veranstaltung ist erst möglich, wenn die 
Gebühr bezahlt ist (DLO § 12). Die Organisationsgebühren sind bei Abholung der 
Startunterlagen in bar vor Ort zu entrichten. 
 

Nachmeldungen und Ummeldungen 
Für Nachmeldungen oder Ummeldungen zu LM / BBM wird eine Nachmeldegebühr von 12,- € 
erhoben. Nachmelde – bzw. Ummeldegebühren sind zusätzlich zur jeweiligen 
Organisationsgebühr zu entrichten. 
 

Wettbewerbe der Kinderleichtathletik 
Für die Teilnahme an Wettbewerben der Kinderleichtathletik gemäß Anhang 4 der DLO wird 
eine Teampauschale von 35,- € erhoben. 
 

Straßenläufe 
Die Straßenlaufgebühren richten sich nach den Ausschreibungsbestimmungen der jeweiligen 
Ausrichter. Anfallender Mehraufwand für die Meisterschaftswertung berechtigt den Ausrichter 
zur Anpassung der Startgebühren. Der LVB selbst erhebt keine Organisationsgebühren. 


